—————
1 Così nel ms. ma è «Coppi» nella trascrizione del notaio forestiero alla Mercanzia: «In Dei nomine. 
Amen. Anno Domini ab eius salutifere incarnationis Mccccxxj, indictione xv, die xxv mensi februarii. 
Actum et cetera. Cunctis pateat manifeste quod constitutus in presentia mei Pieri iudicis ordinarii et 
notarii infrascripti Iacobus Blasii Bartolomei Coppi, populi S. Petri de Quintole, necnon dictus Blasius 
eius pater, populi S. Marie de Coverciano, petiit a dicto Blasio eius patre emancipari et cetera. Qui 
Blasius auditis dicta petitione et omnibus in dicta petitione contentis dictum eius filium ibidem pre-
sentem et petentem emancipavit et cetera. Quibus omnibus meam et Comunis Florentie auctoritatem 
interposui et cetera. Rogatus et cetera. Ego Petrus Betti de Filicaria notarius de predictius rogatus fui» 
(Mercanzia, 10820bis, c. 89v).
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emancipavit Iacobum eius filium habitatorem in populo S. Petri de Quintole 
per instrumentum inde confectum manu ser Petri Betti de Filicaria notario 
florentino sub die vigesimo quinto mensis februarii, anno et indictione predictis. 

Qui Antonius preco predictus incontinenti de pecunia dicti Blaxii misit 
in capsa existenti in sala magna dicti palatii in qua consiliarii dicti Consilii 
adunantur secundum ordinamenta Comunis Florentie florenum unum auri. 

Acta fuerunt predicta omnia et singula in palatio Populi florentini in sala 
magna dicti palatii presentibus Marco Lupicini, Francisco Pauli et Iohacchino 
Anselmi testibus ad predicta vocatis et habitis». 

Nel margine interno: «P.r. domine Sandre uxori olim dicti Iacobi 
emancippati»2.

Inventario: «Biagio di Bartolomeo Cocchi, popolo di S. Maria a Coverciano: 
Iacopo, popolo di S. Piero a Quintole. Atto di ser Piero di Betto da Filicaia. 1422 
feb. 25; 1422 mar. 10. P.r. domine Sandre uxori olim dicti Iacobi emancippati. 1, 
7r»

Si riporta, se specificata, l’età dell’emancipato. Le incongruenze nella suc-
cessione cronologica delle emancipazioni non sono state segnalate per la loro 
frequenza e perché già corrette nei registri dai notai verbalizzatori con avver-
tenze tipo Cadit supra e simili. 

Si evidenzia invece con apposita nota (Così nel ms.) il caso in cui la data del 
rogito notarile risulta posteriore a quella di notifica ai Consigli.

Si traducono gli eventuali attributi e specificazioni quali mestiere o profes-
sione, status, localizzazione e provenienza. «Dominus» è tradotto sempre con 
‘messer’, «laborator terrarum» con ‘mezzadro’3.